１/２

2023年 1月 18日

各 位

会社名   株式会社オートバックスセブン

代表者名  代表取締役 社長執行役員 堀井 勇吾

（コード：9832 東証プライム市場）

問合せ先  広報・IR部長 黒沢 康孝

（TEL 03-6219-8787）

（変更・追加）経営執行体制の変更（執行役員制度の廃止と事業統括の新設）および

組織変更・人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月 26 日に発表いたしました「経営執行体制の変更（執行役員制度の廃止と事業統

括の新設）および組織変更・人事異動に関するお知らせ」につきまして、下記のとおり、変更および追

加を本日決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の理由

本日付けの開示「株式会社ＡＢシステムソリューションの株式取得による DX 戦略子会社化（完全

子会社化）に関するお知らせ」に伴い、組織変更をいたします。

また、「BACS BASE」の開発を終了し、新たな取組みへと見直しを行うことから、「BACS BASE 推進

プロジェクト」を廃止いたします。

２．経営執行体制に関する変更（2023年４月１日付）

①「IT戦略・DX戦略担当」を廃止する。

当該領域は 2023 年４月１日付で完全子会社化する株式会社ＡＢシステムソリューション（新商

号：株式会社オートバックスデジタルイニシアチブ（以下、「ABDI」））が担う。

上記内容を要約すると以下のとおりです。

 新体制（今回発表） 新体制（12/26発表） 現体制 内容

① － IT・DX統括 IT戦略・DX戦略担当 階層廃止・管掌移管

２/２

３．部門組織に関する変更（2023年４月１日付）

①「IT戦略部」、「DX戦略部」を廃止する。当該領域は 2023年４月１日付で完全子会社化する ABDI

が担う。

②「BACS BASE推進プロジェクト」を廃止する。当該機能および関連資産は、カートレーディング

事業統括管下の C@RS推進部が承継する。

上記内容を要約すると以下のとおりです。

 新部門 現部門 変更内容

① － IT戦略部 廃止

DX戦略部

② － BACS BASE推進プロジェクト 廃止

以上

株
主
総
会

取
締
役
会

監
査
等
委
員
会

監
査
等
委
員
会
室

法務部

広報・IR部

内部監査部

経理・財務部

ネット事業推進部

海外事業推進部

タイヤ・ホイール・スポーツ
商品部

メンテナンス商品部

カーエレクトロニクス
商品部

車検・サービス推進部

オートバックス事業
戦略部

流通企画部

フリート事業推進部

ホールセール事業推進部

関西事業部

関東事業部

北日本事業部

販売促進部

東海営業部

阪奈和営業部

播磨京滋営業部

中国営業部

北陸営業部

北海道営業部

東京・千葉営業部

甲信越営業部

北関東営業部

東北営業部

神奈川・静岡営業部

中部事業部

南日本事業部

東日本営業企画部

D&I推進部

人事部

A PIT AUTOBACS
推進部

総務部

オンラインアライアンス
事業開発部

カーライフ商品部

九州営業部

ブランドビジネス営業部

ブランドビジネス商品部

商品企画部

C@RS推進部

保険推進部

2023年４月１日付

経営企画部

カーライフサポート
センター

2023年度 組織図

SX事業推進部

西日本営業企画部

デベロップメント
事業運営部

デベロップメント企画部